
UCHWAŁA NR XXX/319/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID-19 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.z 2020r. poz.713 z późn.zm.), art. 15p w związku z art. 15zzzh ustawy z dnia 
2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j.Dz.U. z 2020 r., 
poz.1842 z późn.zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1.  W okresie od dnia 1 stycznia 2021r. do dnia 30 czerwca 2021r. zwalnia się z podatku od 
nieruchomości : grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców będących podatnikami podatku od nieruchomości, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 
w zakresie usług hotelarskich w rozumieniu art.3 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach 
hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (DZ.U. z 2020 poz.2211), 
świadczonych przez hotele skategoryzowane w województwie dolnośląskim oraz obiekty noclegowe zgłoszone 
do gminnej ewidencji innych obiektów świadczących usługi hotelarskie prowadzonej przez Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha. 

§ 2.  Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1, następuje po złożeniu Prezydentowi 
Miasta Wałbrzycha przez podatnika formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc 
rekompensujacą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 oraz jej skutków (tj. Dz.U. 
z 2010r., Nr 53, poz.312, Dz. U. z 2010r. Nr 254, poz. 1704, Dz. U. z 2016r. poz.238, Dz. U. z 2020r. 
poz. 1338) oraz: 

1) w przypadku podatnika będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą - informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych na obowiązującym wzorze formularza; 

2) w przypadku podatnika będącego osobą prawną, jednostką organizacyjną oraz spółką nieposiadającą 
osobowości prawnej - deklaracji na podatek od nieruchomości na obowiązującym wzorze formularza. 

§ 3.   Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielane zgodnie z Komunikatem Komisji 
Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (2020/C/91 I/01) (Dz. UE C 911 z 20.03.2020, str.1). 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku i obowiązuje do 30 czerwca 2021 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 8F5C46B2-0DF9-4C94-88BF-1E43114F95E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15p ust. 1 ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1842 z późn. zm.) Rada gminy może
wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020 oraz za wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 r.,
zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

W myśl art. 15zzzh ust. 1 pkt 1, wsparcie, o którym mowa w art. 15 – zgodne z warunkami zawartymi
w Komunikacie Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki
w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1)
stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 8F5C46B2-0DF9-4C94-88BF-1E43114F95E6. Podpisany Strona 1




